a sie!

Rvdolfvs comef de Habfbvrch 
vniuerfif Chrifti fidelibuf, ad quof 
prefenf scriptum pervenerit, fa- 
lutem cum notitia subscriptorum. 
Gefta nobilium et magnorum in 15 
obliuionif puteo procestv temporis 
mergerentur, nifi per scripture 
medelam, sicut a prvdentibus est 
preuifvm, tale periculum tollere- 
tur. | Elucescat igitur vniuersis20 
et singulis evidenter, quod nos 
ciuibuf noftre ville in Wintir- 
tvr jvra fubfcripta pro gratia 
fpetiali tenenda statuimus per- 
henniter et feruanda, volentef 25 
quod vniuerfa, que ab exteriori vallo 
fuperiorif loci fev fubvrbii, quod wlgo 
dicitur vorftat, vfque ad caftrum quon- 
dam fuper | monte prope eandem villam 
fitum et a caftro directe vfque ad eccle- 30 
fiam sancti Montif et ab ecclefia vfque 
ad fontem dictum Widebrvnnen et in 
defcenfv ab eodem fonte vfque ad aque 
tranfitvm dictum Ditfteg et äbinde per 
ambitvm pratorum et hortorum vfque 35 
in fuperiorif predicti valli terminum 
refupinum funt | inclufa preter curiaf 
cellerariorum et quorundam aliorum, 
qui dicuntur hvbarii, abhinc inantea
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nachkomen. [1] Ze dem ersten male 
hain wir i inen gefezzet vnd ze 
reht gegeben, das ir fridecraisses 
invang hinnanhin iemer eweklich

5 marctes reht haben S0I nach der 
stat sitte vnd gewonhait.1 [2] Das 
felbe re|ht S0I han, swaz die bur- 
gerre, die inrunthalb dem fride- 
craifle gefeffen sint, der herschefte

10 aigens befeffent haint vmb rehten 
vnd gefasten cins.2 [3] Och hain 
wir inen gesezzet vnd ze rehte 
gegeben iemer eweklich, das SÜ 
nieman ze rehte stan suln, der |

15 inen ir aigen ansprichet, dem wir 
burgreht vnd marctes reht ge
geben hain anderfwa wan vor üns 
alder vor ünferem nachkomen, 
der denne ir rehter herre ist, vnd

20 vor ir schulthaiffen ze der bur- 
gerre gegeni gemainliche.3 [4] Och 
hain wir inen gesezzet | vnd ze 
rehte gegeben, das ze schult- 
haissen vnd ze amman der selbun

25 ftat nieman erwellet S0I werden, 
wan das die burgerre ainen vnd er 
inen wellen suln, der weder ritter 
si noch ze ritter werden ful, vnd 
den fon wir inen ze schulthaissen

30 geben vnd enkainen an-|dern. 
[5.] Och hain wir inen gefezzet 
vnd ze rehte gegeben, swer ir 
herre ist, dem ir ainer verlaidot 
wirt von etlicher missetat, über

jvl fori debeant obtinere cum omni 
jvre ville dicte Wintirtur attinendo. 
Necnon sub eodem jvre permanere 
debet, quicquid de predio noftro 
pro censv determinato ab homini- 
bus infra predictaf metaf refidenti- 
bus | possidetur. Item statuimvs, 
quod lüper omnibvf illif bonis et 
postessionibus, quibus attinet jvs 
forense, quod wlgo dicitur marchf- 
reht, si forfan super eisdem questio 
mota uel suborta fuerit aliqualis, 
nullus debet alias quam coram 
nobis uel nostris fuccefforibuf, qui 
villam predictam possidebunt, et 
coram eiusdem ville sculteto | fev 
ministro, qui tunc fuerit, in alio- 
rum ciuium prefentia ftare jvri. 
Nec etiam in scultetum fev mi- 
niftrum eiufdem ville quifquam 
debet eligi uel admitti nifi de 
communi confilio ciuium vnuf ex 
eif eligatur, qui nec fit milef nec 
ad gradum debeat militie promo- 
veri. Item ordinauimuf, quod fi 
quemquam predictorum | ciuium 
domiüus prefate ciuitatif impetit 
fuper aliquo forefacto, pro quo